
 ET-Blatt     LG500 Schaft itec                    288 47 98 
              Rev. d 
  

Stand: 17.10.25 / C.Keysers / ÄM 20982 Seite 1 von 3 

 



 ET-Blatt     LG500 Schaft itec                    288 47 98 
              Rev. d 
  

Stand: 17.10.25 / C.Keysers / ÄM 20982 Seite 2 von 3 

Item # 
Pos.-Nr.  

Part # 
Artikel-Nr. 

 
Bezeichnung 

 
Designation 

 
PG 

1         2875071             Kappenbasis Butt Plate Base O1   

2         2877244             Stange Schaftkappe Rod Butt Plate X   
3         2815702             Senkkopfschraube M5 x 14 - A2 Countersunk Screw M5 x 14 - A2 A   
4         2810565             Gewindestift M6 x 6 - A2 Setscrew M6 x 6 - A2 G   

5         2877198             Aufnahmeblock oben Holding Block Top I1    
6         2877201             Flügel oben Top Wing N1   

7         2730707             Zylinderkopfschraube M4 x 12 - A2 Cylinder Head Screw M4 x 12 - A2 A   
8         2813751             Gumminoppen Rubber Knobs A   
9         2877210             Flügel unten  Bottom Wing  N1   

10        2879191             Langlochscheibe Slotted Hole Washer A   
11        2288371             Zylinderstift 3m6 x 16 Cylinder Pin 3m6x16 A   

12        2810999             Zylinderkopfschraube M4 x 14 - A2 Cylinder Head Screw M4 x 14 - A2 A   
13        2141701             Federring Spring Washer A   

14        2877481             Zwischenstück Schaftkappe Spacer Butt Plate K1  
15        2879158             Aufnahmeblock unten Holding Block Bottom I1  
16        2752417             Bolzen Pin M   

17        2786516             Zylinderkopfschraube M5 x 20 - A2 Cylinder Head Screw M5 x 20 - A2 A   
18        2761467             Druckstück Pressure Piece A   

19        2883074             Kappenaufnahme Schwarz Butt Plate Holder Black K1  
20        2877228             Schaftkappe Kpl. Butt Plate Z   
22        2815711             Sechskantmutter M5 - A2-70 Hexagon Nut M5-A2-70 B   

23        2854899             Kappenschieber Butt Plate Slider H1  
24        2694948             Zylinderkopfschraube M5 x 40 - A2 Cylinder Head Screw M5 x 40 - A2 A   

25        2854872             Stellrad Hand Wheel Y   
26        2701871             Druckfeder 0,8/8,8/11,0 Compression Spring 0.8/8.8/11 A   

27        2605554             Tellerfeder 12,0 x 5,2 x 0,6 Disc Spring 12 x 5.2 x 0.6 A   
28        2870576             Walther-Mutter  Walther-Nut P   
29        2293510             Tellerfeder 10.0 x 5.2 x 0.5 Disc Spring 10 x 5.2 x 0.5 A   

30        2875055             Hinterschaft Hinten Schwarz Butt Stock Back Piece Black L1  
31        2866307             Gewindestift M5 x 40 Setscrew M5 x 40 A   

32        2854902             Abdeckung Cover R   
33        2865823             Verbindungsstück Connector K   
34        2288346             Zylinderstift 2,5m6 x10 Cylinder Pin 2,5m6 x 10 A   

35        2879972             Klemmnocken Backenverstellung Clamping Cam Cheek Piece Adjustment V   
36        2879999             Senkkopfschraube M4 x 10 - A2 Countersunk Screw M4 x 10 - A2 A   

37        2879981             Prismenleiste Backenverstellung Prism Bar Cheek Piece Adjustment H1  
38        2866552             Leitspindel Backenverstellung Leading Spindle Cheek Peace Adjustment T   

39        2827131             Spiralspannstift 2x8 Br Spiral Clamping Pin 2x8 Blued A   
40        2866510             Backe Kpl. Cheek Piece Comp. Z   
41        2783843             Kugeldruckstück Federnd Ball Pressure Piece E   

42        2866528             Grundplatte Backenverstellung Base Plate Cheek Piece Adjustment I1  
43        2866544             Lagerbuchse Backenverstellung Bearing Bush Cheek Piece Adjustment Q   

44        2854881             Backenschieber Cheek Piece Slider I1  
45        2866579             Backe Cheek Piece E1  
46        2879875             Zylinderkopfschraube M5 x 6 - A2 Cylinder Headscrew M5 x 6 - A2 A   

47        2875047             Hinterschaft Vorne Schwarz Butt Stock Front Piece Black M1  
48        2810107             Gelenkarm Hinged Bracket N   

49        2875039             Schaftansatz Schwarz Stock Attachment Black Q1  
50        2882787             Griffverstellung Kpl. Grip Adjustment Z   

51        2694913             Zylinderkopfschraube M5 x 25 - A2 Cylinder Head Screw M5 x 25 - A2 A   



 ET-Blatt     LG500 Schaft itec                    288 47 98 
              Rev. d 
  

Stand: 17.10.25 / C.Keysers / ÄM 20982 Seite 3 von 3 

Item # 
Pos.-Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. 

 
Bezeichnung 

 
Designation 

 
PG 

52        2798476             Federring 5 Spring Ring 5 A   

53        2882752             Klemmkeil Clamping Wedge R   
54        2882744             Kugelbolzen Griff Ball Pin T   
55        2882761             Ausleger Griff Bracket Grip H1  

56        2882779             Klemmleiste Kugelbolzen Clamping Strip Ball Pin B1  
59        2774496             Linsenkopfschraube M4 x 10 - A2 Lenshead Screw M4 x 10 - A2 A   

60        2854813             Systemträger Bedruckt Stock Printed F2   
61        2879140             Radialfilzgleiter Radial Wear Protection A   
62        2271508             Zylinderkopfschraube M4 x 20  Cylinder Head Screw M4 x 20 A   

63        2786702             Scheibe Washer A   
64        2880431             Klemmhalter Vorne Clamp Bracket Front O1  

65        2875586             Federring B3 Din 127, Schwarz Spring Washer B3 DIN 127, black A   
66        2875608             Zylinderkopfschraube M3 x 10 - A2 Cylinder Head Screw M3 x 10 - A2 A   

67        2879131             Längsfilzgleiter Lengths Wear Protection A   
68        2880423             Klemmhalter Hinten Clamp Bracket Back O1  
69        2775602             Zylinderkopfschraube M4 x 10 - A2 Cylinder Head Screw M4 x 10 - A2 A   

70        2840871             Abzugbügel Alu Trigger Guard Silver Z   
71        2776421             Gewindescheibe Bushing A   

72        2775000             Abzugbügel Silber Trigger Guard Silver I1  
72        2910390             Abzugbügel Schwarz Trigger Guard Black I1    
73        2842599             Scheibe 4,3 x 12 x 1 - A2 Din9021 Washer 4,3 x 12 x 1 - A2 Din9021 A   

75        2880636             Griff Biometric Re S Protouch Bte Kpl. Grip Biometric Right S Protouch Z   
75        2866293             Griff Biometric Re M Protouch Bte Kpl. Grip Biometric Right M Protouch Z   

75        2880644             Griff Biometric Re L Protouch Bte Kpl. Grip Biometric Right L Protouch Z   
75        2880628             Griff Biometric Li M Protouch Bte Kpl. Grip Biometric Left M Protouch Z   

76        2475642             Gewindestift M4 x 4 Setscrew M4 x 4 A   
77        2884038             Spanplattenschraube Ø3x16 Chipboard Screw Ø3x16 A   
78        2880792             Führungsplatte Griffabzug Guideplate Grip Trigger Y   

79        2866277             Plattengewicht Panel Weight D1   
80        2854929             Gewicht 80g Kpl. Panel Weight 80g E1  

87        2140381             Scheibe Washer 5.3/10x1 A   
90        2838885             Handauflage Itec Hand Rest Itec Z   
90        2910331             Handauflage Itec Schwarz Kpl Hand Rest Itec black Z    

91        2811006             Zylinderkopfschraube M4 x 8 - A2 Cylinder Head Screw M4 x 8 - A2 A   
92        2623226             Tellerfeder 8 x 4.2 x 0.4 Disc Spring 8 x 4.2 x 0.4 A   

93        2838869             Seitenteil Rechts Side Panel Right D1  
94        2838851             Seitenteil Links Side Panel Left D1  

95        2854953             Schwenkplatte Swivel Plate D1  
96        2838877             Mittelstück Centerpiece D1  
97        2882701             Zylinderkopfschraube M4x20 - A2 Cylinder Head Screw M4 x 20 - A2 A   

98        2866439             Gelenkarm Hinged Arm D1  
99        2854945             Gelenkarm Hinged Arm D1  

100       2866412             4kt-Mutter 4 Edge Nut D1  
101       2883015             Linsenkopfschraube M5 x 12 - A2 Leanshead Screw M5 x 12 - A2 A   
102       2854961             Gelenkplatte Hinge Plate D1  

103       2866421             Nutenstein M5 Sliding Block D1  
 
ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number 
KPL. komplett / assembly  
1) Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss) 


